
, . 

·0 , 
. J:: 

~o:;::
~. <'? 
~', O 
/, tYJ 

• SMLOUVA O AKCEPTACI PLATEBNíCH KARET A 

POSKYTNUTí PLATEBNíHO TERMINÁ~~,~,!~.-:~~~-'~E.ť~:~~~pB 
i\id..t?~ť/..'{:<:?$"ii!. ........ ~ 

~~~~:~~0~es~.::4:1~~:~~I! :::I~ ~:t~é:':~;:1 ~~I~~rroQDiliú: ppošly.4~ť{i~"~~Si:iA~QQ.m: ........ I.. .. 
(dale]en"Smlouva") ~ODOBA SMLOUVY K UVEREJNENI 

Smluvn! strany: 

Československá obchodní banka, a. s. 
Radlická 333/150,15057 Praha 5, IČO/DIČ: 00001350/CZ699000761 
Zapsaná v obchodnlm rejstřJku vedeném u Městského soudu v Praze, oddil B XXXVI, vložka 46 
(dále jen "Banka") 

Zastoupená: 

V REGISTRU 

SMLUV DLE ZÁKONA Č. 
340/2015 SB., O REGISTRU 

SMLUV 

NEZVEŘEJŇUJE SE 
odnl podporu akceptace platebnlch karet 

a 

Obchodn! firma/název/přijmen!. jméno, titul, rodné 
I Švandovo divadlo na Smlchově, prlspěvkova organizace 

čfslo: 

Sídlo I trvalý pobyt (vč. PSČ): Štefánikova 6/57, 150 00 Praha 5 

IČO: 00064327 

Zapsaný/á v obchodnlm rejstřlku: I , Oddll' , vložka I 

Identifikace evidence I oprávněnI k podnikáni: I I , vydaný dne I . (dále len Obchodnlk? " 
Zastoupená: 

• 

Mgr. Danielem Hrbkem, Ph.D. - recU-k.Q... 
Korespondenčnl adresa: Štefánikova 6/57,15000 Praha 5 

E~mai1: ; Info@svandovodlvadlo.cz , 

Čl. I Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy Je vymezeni podmlnek, za kteFých bude Obchodník přijlmat k platbám za zbožl čl služby platební karty 
mezlnárodnlch společnosti VISA, MasterCarcl, Dlners Club Internatlonal a JCB (dále jen "Platebn! karty') a podmlnek, za kterých bude Banka 
tyto úhrady zpracovávat a zúčtovávat. 

2. Dále Je předmětem Smlouvy vymezeni podmlnek, za kterých poskytne, za účelem dosaženi předmětu Smlouvy uvedeném v odstavci 1. tohoto 
článku, Banka Obchodnlkovl k dočasnému už/váni jeden či vice kusů staclonárnfch nebo mobUnlch POS terminálů nezbytných pro přijem 
(akceptaci) Platebnlch karet a následné zpracováni a zúčtovánI transakcI provedených Platebnlml kartami, a to včetně apJlkačnlho 
programového vybaveni a přlslušenstvl pro přij/mán! Platebnlch karet (dále jen "POS terminál") specifikovaných v Přiloze Č. 3 Smlouvy a dále 
v Přiloze č. 41nstalačnlch a odlnstalačnlch protokolech, které jsou při Instalaci či odinstalacI podepsány ze strany Obchodnlka a pracovnlka ~ 
technIka, Bankou určené, servlsn! organizace a které jsou součásti této Smlouvy. Smluvnl ujednáni týkaj/cl se POS terminálů se pro tento 
smluvn! vztah použiji pouze v př/padě, že POS terminály budou poskytovány Obchodnlkovl Bankou. 

ČI. II Mfsto plněni 

Mlstem plněnI se rozuml sfdlo Banky, kde je prováděno zpracovánI a zúčtován! transakcf provedených Platebnfml kartami a dále sídlo Obchodnfka a 
veškerá Jeho obchodnl m!sta, kde se transakce provádl, avšak vždy jen a pouze na územl Ceské republiky (vIz Přfloha Č. 3 ). 

Al v souvislosti s akceptaci Platebnlch karet 

1. Závazky a oprávněni Banky 

Čl. III Závazky a oprávněnf smluvnlch stran 

a) Banka se zavazuje provádět pro Obchodnlka autorizaci, tj. ověřen/ platnosti Platebn! karty a kryti transakce, a dále zúčtování transakcí 
provedených Platebnlml kartami, tj. služby spojené s proplácenlm částek v CZK za transakce realizované Platebn!ml kartami mezinárodních 
společnosti VISA, MasterCard, Diners Club Intematlonal a JCB (dále jen nasoclace") pfi využiti POS terminálu, a je~1i to mezi smluvnlml stranami 
sjednáno (vIz Přlloha č. 3 ) I v USD, GBP, EUR, PLN či HUF (dále jen "Multlcurrency') za transakce realizované Platebními kartami MasterCard a 
VISA při využiti POS terminálu, za předpokladu dodrženi podm/nek uvedených v této Smlouvě a Jejich přllohách ze strany Obchodn!ka. 
V souvislosti s uvedeným Banka Obchodnlkov! pfidělf a vhodným způsobem předá oprávněnému zástupci Obchodnlka uvedenému v záhlavf 
Smlouvy heslo pro přistup do aplikace POS Merchant. 

b) Pi'i provedeni transakce v měně Jiné než CZK a zúčtováni na účet Obchodn!ka v CZK, pokud poskytováni této SlUŽby smluvn! strany sjednaly (viz 
Příloha Č. 3), bude pro přepočet použit kurz ČSOB deviza nákup ze dne zpracováni transakce v bankovnlm systému, resp. z předcházejlclho 
pracovnlho dne přede dnem připsáni peněžn/ch prostředků za transakce Platebnfml kartami na účet Obchodníka. Při provedení transakce v 
měně jiné než CZK a zúčtováni na účet Obchodn/ka v jiné clz! měně bude pro přepočet použit nejprve do CZK kurz ČSOB deviza nákup 
a následně do měny účtu kurz ČSOB deviza prodej ze dne zpracováni transakce v bankovnlm systému, resp. z předcházej/cího pracovního dne 
před dnem pi'ipsán/ peněžních prostředků za transakce Platebními kartami na účet Obchodníka. Pokud je měna transakce a měna ůčtu 
Obchodníka shodná, k pfepočtu neclocházf. Informace o směnných kurzech (kurzový IIstek) Jsou zveřejněny v provoznlch prostorách všech 
poboček Banky a rovněž jsou uveřejněny na Internetových stránkách www.csob.Cz. 

c) Banka si vyhraZUje právo nepřijmout, přlpadně neproplatit a vrátit prodejn! doklady (účtenky, stvrzenky z POS terminálu), které nebyly 

__ ~t@na 1 z6 

Československá obchodnl banka, 8. s. 
Radlická 333/150, 15057 Praha 5; ItO: 00001350 
zapsaná v obchodnfm rejstfíku vedeném Městským soudem v Praze, odd~ B: XXXVI, vložka 46 



vystaveny/předloženy podle podmínek stanovených v této Smlouvě, zejména právo nepřijmout prodejní doklady neúplně vyplněné či s nečitelným 
otiskem Platebn! karty nebo data planosti karty (expirace). 

d) Nedojde-II ze strany Obchodníka k úhradě částek dle Čl. III. A, odst., 2., plsm. J) a I) Smlouvy je Banka oprávněna uhradit sl tyto pohledávky vůči 
Obchodnlkovl následujlclm způsobem: 

(I) Pokud Obchodník nemá u Banky veden účet, Je Banka oprávněna uhradit svoji pohledávkuly v rámci zúčtováni transakci (úhrad) 
provedených Platebnfml kartami dle Smlouvy, a to bez předchoziho souhlasu Obchodnlka s konkrétnlm zúčtovánlm. O takové 
skutečnosti bude Banka Obchodnlka následně informovat ve výpise z karetnlch transakci. 

(U) Pokud Obchodnik má u Banky veden účet, Je Banka oprávněna uhradit svoJI pohledávku provedenlm Inkasa dlužné částky z účtu 
Obchodnlka vedeného v CZK a uvedeného v ČI. IV, 2. Smlouvy, a to bez předchozího souhlasu Obchodnlka s konkrétnlm Inkasem. O. 
takové skutečnosti bude Banka Obchodnlka následně Informovat ve výpise z karetnlch transakcI. . 

e) Banka je dále oprávněna při jakémkoli neplněni čl poru~ení povinností Obchodnlka plynouclch ze Smlouvy a Jejich přlloh odmltnout (popř. 
pozdržet až po dobu 180 kalendářních dní) Obchodníkovi proplaceni transakce, 

Jedná se zejména o následujfcl přlpady: 
platba proběhla za podmlnek, které nesplňuji či primo porušuji ustanoveni této Smlouvy a Jejich příloh (včetně chybného 
postupu a nedodrženi podmínek při obsluze POS terminálu čl Imprlnteru), 
držitel karty, vydavatel Platebnl karty nebo asociace vznesou námitku (reklamaci) vůči transakci provedené Platebnl kartou, 
pfipadně stižnost, že Obchodnlk odmltá pňjmout Platebnf kartu nad či pod určitou výši transakce a Banka JI shledá jako 
oprávněnou, dále Obchodnlk nebude schopen na žádost Banky doložit a prokázat účast právoplatného držitele karty na dané 
transakci, 
Obchodník Bance nepředal ve Ihótě 5 kalendářnlch dnó od doručeni výzvy požadované doklady, informace, stanoviska a 
vyjádřeni či neposkytl jinou, Bankou požadovanou součinnost, nezbytnou pro vyl'lzenl reklamace, 
Banka, držitel karty, vydavatel Platebnl karty nebo asociace označili danou transakci za podvodnou, neuskutečněnou 
oprávněným držitelem karty, 
při podezření z protiprávního jednáni Obchodnlka, 
na pokyn asociace. 

Banka si vyhrazuje právo uhradit si svoji pohledávku v rámci zúčtováni transakcí provedených Platebními kartami čl provedenlm Inkasa ve výšI 
částky předmětne transakce I v připadě, že platba byla Obchodnlkovl poukázána na účet, a až dodatečně se zjIstí, že v době uskutečněni 
transakce došlo k porušeni smluvních povinnosti ze strany Obchodnlka čl byla-Ii platba poukázána na účet Obchodnlkovl omylem. 
Banka je oprávněna předávat na základě vyžádáni nezbytné Informace o Obchodnfkovl soudům, státnlm zastupitelstvím, orgánóm státni správy, 
finančnímu arbitrovi ČR a Policii ČR. Dále v přlpadě podezřenf z neoprávněné čl podvodné transakce provedené Platebnl kartou, je Banka 
oprávněna ohlásit tuto skutečnost orgánům činným v trestnlm řlzenl, vydavateli Platebnl karty a přlslušné karetní asociaci. 

2. Závazky a oprávněni Obchodnfka 

a) Obchodnlk se zavazuje, že ve svém obchodnlm mlstě (resp. obchodnlch mlstech) bude přijlmat Platebnl karty k úhradám za zbožl čl 
poskytované služby pouze v rámci druhu obchodnl činnost! definované v PřiJoze č.3 SmlOUVy. 

b) Platebnl karty VISA a MasterCard bude Obchodník přijlmat kromě výše uvedeného také za účelem přlpadného poskytováni Služby CashBack -
výběru hotovosti, pokud poskytováni této služby smluvnl strany sjednaly (viz Přf10ha č. 3 této Smlouvy). V souvislosti s poskytovánlm služby 
CashBack se Obchodnlk zavazuje vhodným způsobem upozorňovat své zákaznlky - držitele karet na možnost využiti služby CashBack a 
poskytovánI této služby vóčl těmto držitelům karet nezpoplatňoval Vzhledem k tomu, že hotovost je v rámcI služby CashBack poskytována 
držltelóm karet z finančnlch prostfedků Obchodníka, bude Banka připisovat na účet Obchodníka vedený v CZK (viz CI. IV, 2. Smlouvy) částky 
odpovldajlcí vý~i provedených transakci, včetně částek odpovfdajíclch výběru hotovosti v rámci služby CashBack. Ve výjimečných pripadech Je 
Obchodník oprávněn poskytnuU služby CashBack svému zákazníkovi - držiteli karet na určitém POS terminálu čl určrtém obchodnlm mistě 
odmítnout, zejména pokud nebude v pokladně, ke které takový POS terminál náležl, k dispozici dostatečná hotovost. Obchodnik je dále oprávněn 
pozastavit poskytováni služeb CashBack, pokud nebude moci provádět autorizace transakci dle této Smlouvy. 

c) Obchodnlk se zavazuje, že transakce Platebnlmi kartami bude provádět pouze osoba Jim k tomu pOVěřená a pro tuto činnost řádně vyškolená. 
d) Obchodnlk je povinen si ponechat/zajistit po dobu nejméně deseti let od doby uskutečněni transakce, kopie všech prodejnlch, sumárnlch 

dokladů, účtenek (stvrzenek) z POS terminálů a f.ormulářů, a to I v přlpCldě, že originál na vyžádáhl poskytne jakýmkoli tFetlm osobám. Tyto kopIe 
je Obchodník povInen Bance pfedat ve lhůtě 5 kalendár'ních dnó od Jejlcn vyžádáni s Um, že tato dokumentace musí být pouze v českém, 
pffpadně anglickém jazyce. Případný překlad je povinen na vlastni náklady zajistit Obchodník. Povinnost archivace účtenek neplaU v případě 
využlvánl elektronické archivace stvrzenek, tzv. POS Merchant, vyjma účtenek autorizovaných podpisem držitele karty, které je Obchodnlk 
povInen na vyžádání Bance předložit. 

e) Obchodník je vždy každý měslc povinen kontrolovat sl na jeho účet Bankou zaplacené platebnf transakce ze zúčtováni Platebnlch karet. 
Nezaůčtované transakce obchodnlho mlsta doručené Bance po uplynuti lhůty 60 kalendářnlch dnů po Jejich uskutečnění budou proplaceny s 
výhradou storna. 

t) V přlpadě nesouhlasu Obchodnlka s Bankou provedeným zaúčtovánlm platebnlch transakci, je Obchodnlk oprávněn podat reklamaci čl stlžnost 
plsemně, e-mailem, připadně faxem směřovanou ůtvaru akceptace karet na kontaktnl adresy uvedené v Přlloze č. 2. Lhůta pro vyřlzenl 
reklamace či stlžnost! je 30 dnů od doručeni reklamace či stlžnost! útvaru akceptace karet Lhůta pro opravu čl doplněni reklamace se do této 
lhůty nezapočltává. Nenl-Ii možné reklamaci čl stlžnost v této Ihótě vyřfdit, útvar akceptace karet Obchodnlka plsemně Informuje o odpovldaj!clm 
předpokládaném terminu vyřízeni reklamace čl stlžnostl. 

g) Jestliže držitel karty zakoupené zbožl nebo provedené služby reklamuje, Obchodnfk reklamaci nesml odmltnout z důvodu, že se platba za zbožl 
nebo služby uskutečnila Platební kartou. Při vrácenI zbožl anebo reklamaci sjednaných služeb Je Obchodnlk povinen provést na POS terminálu 
(resp. Imprinteru) tzv. CREDIT (návrat platby) s Um, že nenf oprávněn v žádném přlpadě částku vrátit, a to anI v hotovosti, ani bezhotovostně. 
Banka je oprávněna v takovém přlpadě provést odúčtovánf předmětné částky z účtu Obchodnlka bez souhlasu k Inkasu. O takovém odúčtovánl 
bude Banka Obchodníka následně Informovat ve výpise z karetnlch transakcfch. 

h) Obchodnlk se zavazuje vystavit ve svých prostorách propagačnl materiály souvlsejlcf s akceptaci Platebních karet, které mu Banka poskytne s 
Um, že Obchodnlk nenl povinen akceptovat Platebnl karty všech karetnfch asociacI. O této skutečnosti, tj. nepřiJlmánl veškerých karet je 
Obchodnlk povinen informovat srozumitelným a jednoznačným způsobem držitele karty, a to na viditelném mlstě u vchodu do obchodního mlsta 
a u pokladny. 

i) Obchodník je povinen Banku neprodleně p!semně informovat o následujfclch skutečnostech: 
~ o v~ech změnách ůdajů požadovaných pi'! uzavřeni smluvnlho vztahu a tyto změny řádně doložit. Jedná se zejména o změnu obchodnl firmy, 

jejl právní formy, adresy firmy čl provozovny, faxového nebo telefonického spojeni, čísla účtu čl kontaktnl osoby, dále se jedná o jakékoliv 
zrněny druhu či charakteru prodávaného zbožl či poskytovaných služeb. O změně kontaktní osoby I po ukončeni této Smlouvy po dobu 6 
měslců od poslední transakce, 
o zahájeni insolvenčnlho rlzenl ,vedeného na Obchodnlka, a to plsemně, přlpadně e-mallem, 
o změně svého pC.vodnlho požadavku na nablzenl, účtováni, zobrazováni smluvnlho poplatku a dále poskytováni čl zpřlstupňovánl informaci o 
karetních transakcfch v jednotné (souhrnné) výši a to na nový požadavek nablzen!, účtování a zobrazováni smluvnlho poplatku a dále 
poskytováni čl zpřlstupňovánl Informaci o karetnlch transakcfch dle jednotlivých kategorlf a rtlzných značek Platebnfch karet s rtlznou výšf 
smluvního poplatku. 

Pokud v souvislosti s porušenlm uvedené Informačnl povinnosti ze strany Obchodnlka vznikne Bance škoda, zavazuje se Obchodnlk tuto škodu 
na pfsemnou výzvu Banky uhradit v plné výši. 

1) Obchodnlk je dále povinen do 5 kalendáYnlch dnů od doručeni výzvy Banky poskytnout Bance veškerou, Bankou požadovanou součinnost, 
nezbytnou pro šetřeni reklamace, zejména předat úplné a pfesné informace, stanoviska a podklady vztahujlc! se k dané reklamaci transakce 
provedené Platebnl kartou (např. kopie všech prodejních, sumárnfch dokladů, účtenek (stvrzenek) z POS terminálů a formuláiíl apod). Pokud 
Obchodnik Bankou požadovanou součinnost do uvedené lhůty Bance neposkytne a v důsledku toho bude reklamace uznána za oprávněnou ( tj. 

strana 2 z 6 

Československa obchodnl banka, a. s. 
Radl1cká 333/150, 150 57 Praha 5; ICO: 00001350 
zapsaná v obchodnim rejst1lku vedeném Městskym soudem v Praze, oddn B: XXXVI, vložka 46 



v neprospěch Obchodníka), zavazuje se Obchodník uhradit Bance celkovou částku všech transakci, ke kterým byla součinnost vyžádána. 
kl Obchodník se zavazuje, že provede všechna nezbytná opatřeni k zabráněni úniku nebo zneužiti veškerých dat o zákaznlcfch - držitellch karet 

vyplývajlcl z pravidel payment Card Induslry Data Security Standardu, dále jen ~PCI-DSS", které jsou k dispozici na Internetových stránkách 
https://Wo\IW.pcisecuritvstandards.orgl - originální text a htlp://www.pcjslandard.cz/- český překlad. Obchodnik je povinen se s uvedenými PCI
DSS podrobně seznámit a zavazuje se je dodržovat. Obchodnlk nese veškeré náklady vznIklé implementaci systému opatřeni. 

(I) V souvislostI s výše uvedeným se Obchodník zavazuje zejména: 
splňovat požadavky dle úrovně, do které byl na základě kritérii zařazen. Úroveň je Obchodnlkovi na vyžádáni oznámena 
plsemně Bankou, 
spolupracovat s Bankou tak, aby v plné mlře zajistil, že poskytovatelé služeb, kteřl pro Obchodníka zpracovávaJ!, ukládajl 
nebo pfenášl data o držitellch Platebních karet. budou v souladu s PCI-DSS. Před uzavřen lm Smlouvy Obchodnika s novým 
poskytovatelem služeb Banka provede posouzen! na základě vyplněni PCI-DSS Self-Assessment Ouestionare dotaznlku, 
dále Jen "SAQ dotaznfk~. Poskytovatel služeb musf vyhovovat všem bodům SAQ dotaznfku, 
umožnit Bance, připadně asociacím kontrolovat plněni souladu s PCI DSS. 

(ii) Obchodnfk si je vědom. že v přlpadě Jím nezajištěného souladu s pravidly PCI-DSS nebo v přlpadě úniku dat o držltellch karet ze 
systému Obchodníka nebo ze systému jeho obchodních partnerů, může dojit ke vzniku škody na straně Banky. Obchodnfk se 
zavazuje Bance uhradit veškerou takto vznIklou škodu. včetně souvlsejlcích nákladů Banky spojených s vyšetřen lm Incidentu. v 
plné výši do stanoveného terminu Bankou. 

(m) V přlpadě, že Obchodnlk zJisti únik nebo zneužiti dat o držitellch karet je povinen neprodleně informovat Banku. Banka je 
oprávněna takovou Informaci dále sdllet s karetnlml asociacemi, přlslušnýml státnlml orgány a s dalšlml dotčenými stranamI. Za 
přlpadné škody, které Obchodnlk, Banka či třetl strana utrpl v dlisledku pozdnlho oznámeni o zneužití dat ze strany Obchodnlka, 
ručí v plné výši Obchodnlk. 

(Iv) Obchodnfk si je vědom, že nese v plné výši odpovědnost za přlpadné zneužiti dat o držitellch karet, za které Jsou považovány 
zejm. jméno, adresa, rodné číslo nebo jejIch platebn! nástroje. Obchodnlk v žádném přlpadě nesml ukládat člslo Platebnl karty, 
datum expirace karty a PIN držitele karty, CW2, CVC2, data z magnetického proužku. 

(v) Obchodník není oprávněn požadovat po Bance poskytnuti takových služeb nebo produktli, které jsou v rozporu s PCI- DSS 
standardy. 

(vl) Obchodnfk je povinen zajistit, aby nejen on, ale i jim využlvani poskytovatelé služeb byli v souladu s PCI- OSS, v pflpadě že 
pracují s daty o držitellch karet a na písemné vyžádání Banky poskytnout informace týkajlcl se pfijatých opatrenl proti úniku 
těchto dat. 

I) Obchodnlk se zavazuje, že v případě oprávněné reklamace vličl provedené transakci ze strany držitele karty, vydavatele Platebnl karty nebo 
asociace (q. v neprospěch Obchodnlka ) uhradl spornou, Bankou vyčlslenou částku nejpozději do 5 kalendářních dnli od výzvy Banky. 

m) Obchodnlk se zavazuje, že nebude: 
(I) sestavovat a vést Jakékoli seznamy a evidence s údaji o Platebnlch kartách nebo o držitellch těchto karet pro své vlastni ůčely, 
(Ii) žádným způsobem uchovávat jakákoli data uvedená na Platebnlch kartách, 
(lii) předávat třetfm stranám jakékoli údaje o Platebnlch kartách nebo o držltelfch karet. 

n) Obchodnlk souhlasl s tlm, že po dobu platnosti této Smlouvy, mohou být údaje o něm v rozsahu jméno, přl]menllobchodnl firma/logo/název, 
sldlo/místo podnikáni uvedeny v materiálech Banky - reference, o spOluprácI v oblasti akceptace Platebních karet, seznamech obchodnlch mlst 
akceptuJfclch Platebnl karty, statistických a jIných výkazech a dále že je Banka oprávněna předávat je včetně anonymlzovaných Informaci o 
dosaženém obratu Obchodnlka asociaclm. 

o) Pokud v důsledku porušenI jakékoli povinnosti Obchodníka uvedené ve Smlouvě vznikne Bance škoda, např. ůhradou částky oprávněně 
reklamované transakce, zaplacen lm sankce čl pokuty vyměřené v této souvislosti ze strany asociace, České národn! banky, Úřadu pro ochranu 
osobnlch údajli apod., zavazuje se Obchodnik tuto škodu bezodkladně (na základě plsemné výzvy) Bance uhradit. 

BI v souvislosti s poskytnutlm POS terminálu 

1. Banka se zavazuje: 
a) zajistit, na své náklady, Instalaci POS terminálů prostřednictvím jl zajištěné servisnl organizace (dále jen "servlsn! firma"), která provede Instalaci 

P~S termlnalu do 20-ti pracovnfch dnů po nabyti účinnosti Smlouvy, pokud celkový počet instalovaných POS terminálii pro Obchodníka 
nepřesáhne 10 ks. Při vyššlm počtu Instalovaných POS terminálů se sjedná mezi Bankou, resp. servisn! firmou, a Obchodnfkem přiměřená lhůta 
IndivIduálně. Servisnl firma je uvedena v Servlsnlch podmfnkách, které jsou součásti této Smlouvy (prnoha č. 5). Banka má právo servlsnl firmu a 
servlsn! pOdmlnky jednostranně změnit v souladu s ustanoven lm čl. VII .• odst. 3, (Ii) Smlouvy. 

b) předat Obchodnlkovl POS terminály ve stavu zplisobllém k řádnému uživánl v České republice. a to na základě písemného předávacího 
protokolu/instalačnfho protokolu, 

c) provést zaškoleni oprávněných pracovnfkli Obchodnfka, ktefl budou zajišťovat obsluhu POS terminálů, 
d) zajistit, na své náklady, telefonickou hot-line poradenskou službu, 
e) udržovat POS terminály ve stavu zplisobUém k řádnému užlvánl, 
f) zprostfedkovat zajištěni záručnlho a pozáručnlho servisu. 

Banka je oprávněna: 
a) provádět Jednostranně změny software u POS terminálů, 
b) kontrolovat stav a umlstěnl POS terminálii, 
c) zablokovat na dobu nezbytně nutnou P~S terminál, a to zejm. na pokyn jedné z asocIaci, dále v pi'lpadě podezřenl z protiprávnlho jednáni 

Obchodnfka, pokud Obchodník neprovádl po dobu více než 6 měslců žádné transakce, při jakémkoli neplněni či porušeni povlnnostf Obchodnlka 
plynoucfch ze Smlouvy a jejich přfloh a v přlpadě zahájení Insolvenčnfho řlzenl na Obchodnlka, 

d) plsemně vyzvat Obchodnlka k vrácení POS terminálu za podmlnek uvedených ve Smlouvě. 

2. Obchodnfk se zavazuje: 
a) připravit obchodní misto k Instalaci P~S terminálu a to tak, aby funkčnl siťová zásuvka (230 V) a telefonnl/ datová přlpojka zřlzená v souladu 

s telekomunikačnlml předpisy nebyla ve vzdálenosti většl než 2 metry. Dále umožnit přistup do prostor provozovny pracovnlklim servisnl firmy, 
kteřl budou instalaci provádět, 

b) v plipadě termInálu s GPRS komunikaci, sl zajistit na vlastni náklady samostatnou SIM kartu mobllnlho operátora, která bude splňovat požadavky 
pro řádnou komunikaci do Infrastruktury Banky, 

c) v přlpadě Wl-FI POS terminálů, sl zajistit na vlastni náklady WI-FI router, včetně zflzenl datové přlpojkya datového kabelu. WI-FI POS terminál 
bude nakonfigurován na konkrétní WI-FI síť (SSID a heslo), 

d) umožnit Bance Instalaci POS terminálů a správu software (včetně vzdálené správy), 
e) převzlt instalovaný POS terminál a jeho převzetl potvrdit podpisem Instalačnlho protokolu. Podpisem Instalačnlho protokolu Obchodnlk potvrzuje, 

že v době převzetí byl POS termInál ve stavu zpŮSObilém k řádnému užlvánl, dále že byl Obchodník poučen o tom jak POS terminál užlvat, a že 
okamžikem převzetí přeblrá plnou odpovědnost za poskytnutý POS terminál. Převzetf je platné pokud jej učiní jakákoliv osoba/zaměstnanec 
(personál) Obchodnlka přítomna na obchod nim mlstě. Uvedené neplatl v přlpadě, že pověřeny pracovnlk servisnl firmy, vzhledem k okolnostem, 
musel vědět, že k tomu nenl tato osoba zjevně oprávněna, 

f) v připadě Instalace mobilního POS terminálu do motorového vozidla využit k montáži základny a napojeni na elektrickou slť vozidla pouze 
autorizovaný servis. případně určenou servisnl firmu, 

g) neprovádět žádné ůpravy ani zásahy do POS terminálu, nedekompllovat a nepořizovat kopie programového vybavenf ani jinak do něj zasahovat, 
h) neprovozovat na POS terminálu žádné dalšf aplikace bez předchozfho plsemného souhlasu Banky, 
I) nezastavit POS terminál ani jej nezatlžlt žádnýmI jinými právy třetlch osob, 
j) nahradit Bance škodu, která vznikne Bance, držiteli karty či jakékoli třetl straně neodbomou čl neoprávněnou manipulaci s POS terminálem a 

dále I pffpadnou škodu vzniklou v dlisledku nedodrženi jakékoli povinnosti Obchodníka uvedené ve Smlouvě, 

Československá obchodnl banka, a. s. 
Radlická 333/150, 150 57 Praha 5; ICO: 00001350 
zapsaná v obchodnlm rejstriku vedeném Městským soudem v Praze, oddll B: XXXVI. vložka 46 



k) v přlpadě poškozeni či jiného znehodnoceni POS terminálu kontaktovat bezodkladně servlsn! firmu a Banku. 
I) umožňovat technickou péči o POS terminál podle servisnlch podm!nek obsažených v PřfJoze č. 5 Smlouvy a poskytnout za Umto účelem 

potřebnou součlnnosl servisnl firmě, 
m) objednavat u servisni firmy na svůj náklad odstranění veškerých závad, poškozeni čl jakéhokoli znehodnoceni POS terminálu a uhrazovat faktury 

vystavené v této souvislosti servlsnl firmou. Cena za služby poskytované servisnl firmou je stanovena podle cenlku, který je součásti servlsnlch 
podminek obsažených v Příloze Č. 5 této Smlouvy. Banka může rozhodnout, že náklady na odstraňováni poruch POS terminálu (s výjimkou 
poruch čl poškozeni způsobenýph obsluhou, třetí osobou, nebo použltfm POS terminálu v rozporu s uživatelským manuálem) bude hradit servisní 
firmě za Obchodnlka. Tolo rozhodnuti oznáml Banka plsemně Obchodníkovi a servisnl firmě s uveden lm data jeho účinnostI. Banka má právo 
toto rozhodnutí, s pnhlédnutlm k nově zjištěným okolnostem, stejnou formou Jednostranně kdykoliv odvolat, pak platí povinnost Obchodnlka 
uvedená v tomto odstavci, 

n) zajišťovat sl na svůj naklad provozní materiál (např. kotoučky do tiskárny), 
o) v pfipadě ztráty nebo oddzenf POS terminálu nahlásit tuto skutečnost neprodleně telefonicky Bance na CALL Centrum ČSOB na tel.člsle +420 

495 800 116. Do 24 hodin od telefonického nahlášeni je povinen tuto skutečnost nahlaslt také písemně (včetně doloženi protokolu od Policie ČR) 
na adresu Bance uvedenou v záhlavl Smlouvy, přlpadně faxem na číslo +420 224119 607, 

p) bez pfedchozlho plsemného souhlasu Banky nevyladit POS terminál z provozu čl Jej neprovozovat na jiném mistě (vyjma mobUnlch POS 
terminálů, které nejsou svázány s jedním obchodnim mlstem), než je uvedeno v Instalačnlm protokolu, 

q) dohodnout se (I bez výzvy) na odinstalováni a vrácenI POS terminálu Bance, v přlpadě, nebude-II Obchodník schopen na POS terminálu 
dosáhnout minlmálnlho měslčnlho obratu napríklad proto, že Obchodník zrušl obchodnl mlsto ve kterém Je POS terminál nainstalován, rozhodne 
se POS terminál neužlval atp., 

r) akceptovat na POS terminálech pouze Platebnl karty asociaci, 
s) umožnit odinstalaci POS terminálů servlsnl firmou nebo Bankou či Jinou oprávněnou osobou (společně dále jen "oprávněná osoba") s Um, že 

veškeré souvlsejlci náklady s odinstalacI POS terminálu hradl Obchodník dle aktuálně platného cenJku servlsnl firmy. Obchodnlk je povinen 
umožnit pracovnlkům oprávněné osoby odinstalaci a převzetl POS termInálu a to na základě předchozl dohody během pracovnlch dnů v době od 
7.00-18.00 hodin, 

t) v pflpadech uvedených ve Smlouvě a dále po zániku závazku z této Smlouvy umožnit Bance odinstalaci POS terminálů nebo vrátit Bance 
všechny POS terminály ve stavu odpovídajlclm obvyklému opotřebeni, 

u) vrátit na výzvu Banky POS terminál Bance, tj na své náklady doručít nejpozději do 15 kalendářních dnů od okamžIku, kdy Obchodníkovi tato 
povinnost vznikla, 

v) uhradit Bance smluvnl pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý POS terminál v prfpadě neumožni-ii Obchodnlk jeho odinstalaci oprávněnou osobou 
anebo nevrátl-Ii ve stanovené lhůtě POS terminál Bance. Tlm není dotčeno právo Banky na náhradu škody v plné výši, zejména na úhradu 
pořizovacl ceny POS terminálu. Pokuta je splatná do 14-tí kalendářnlch dnů od doručenI výzvy k úhradě Obchodnlkovl, 

w) po zániku závazku z této Smlouvy umožnIt Bance odinstalacI POS terminálů, resp. vrátit Bance všechny POS terminály ve stavu odpovldajlcím 
obvyklému opotřebeni. 

Obchodnikje oprávněn 
a) pojistit na vlastni náklady POS terminály, které jsou předmětem této Smlouvy, 
b) používat P~S terminály pouze v souladu s uživatelským manuálem k POS terminálu a touto Smlouvou. 

Obchodník sl Je vědom a souhlas! s 11m, že v přlpadě, kdy bude využívat PQS termInál, který není dodán Bankou, odpovldá za veškeré škody 
vzniklé na takovém P~S terminálu a zároveň I škody způsobené takovýmto POS terminálem Obchodnlkovl, Bance I třetlm stranám. 
Zároveň sl je Obchodn!k vědom a výslovně souhlasl s tlm, že v prlpadě, kdy bude Banka poskytovat Obchodnlkovi doplňkovou službu EET 
- Elektronická evidence tržeb (vIz Příloha č.3 Smlouvy), nese Obchodnlk plnou odpovědnost za plněni veškerých povinnosti plynoucfch pro něho 
jako poplatnfka, ze zákona Č. 112/2016 Sb., o evidenci tržeb. Bližši Informace a pokyny, včetně povinnosti Obchodnlka, vázajfcl se ke službě EET 
Jsou uvedeny v Přiloze č.5 Smlouvy. 

ČI. IV Smluvnl poplatky 

1. Smluvnl strany sJednávajl v souvIslosti s Nařfzenlm Evropského Parlamentu a RadY EU 20151751 ze dne 29.4.2015, o mezlbankovnlch 
poplatclch (dále jen" Regulace") a na základě předchozl žádosti Obchodnlka, že výše smluvnlho poplatku nebude účtována ani zobrazována na 
výpisech z karetnlch transakcI, specifikovaně pro jednotlivé kategorIe a různé značky platebnfch karet s různou výši mezlbankovnlch poplatků, 
ale v jednotné výši. 

Obchodnlk bere na vědomi, že schéma smluvnlho poplatku zahrnuje mezibankovnl sazbu poplatku, sazbu poplatku karetnl Asociace, náklady 
banky na zpracováni transakci včetně marže. 

V souvIslostI s plněnlm předmětu Smlouvy vymezeným v Čl. I. výše se Obchodník zavazuje hradit Bance Smluvnl poplatek za Platebnl karty 
asociaci v níže uvedené výšI. 

Asociace· Smluvn! poplatek 
VISA 0,70 % 
MasterCard 0,70 % 
Oíners Club/Olscover 1,90 % 
JCB 1,90 % 

• zahrnuje Platebnf karty 'dlech značek a kategorii vydávaných asociaci 

2. Obchodník souhlasl s Um, že za provaděnl a zůčtovánl úhrad plateb za zbožl či služby v rámci předmětu této Smlouvy, je Banka oprávněna 
zúčtovat výše uvedený Smluvnl poplatek, a to tak, že z celkové, dennl proplacené částky za transakce realizované Platebními kartami odečte 
částku Smluvnlho poplatku. Částka snlžená o Smluvnl poplatek bude připsána na účet Obchodnlka uvedený níže (dle pf[slušné měny transakce), 
a to bez dalšlho souhlasu Obchodnlka. 

Čfslo účtu a kód banky pro zaúčtováni transakci: 

měna transakce účet 
kód měna 

bankv účtu 

CZK 2000760009 6000 CZK 

EUR 0300 EUR 

USD 0300 USD 

GPB 0300 GPB 

PLN 0300 PLN 

HUF 0300 HUF 

Československá obchodnl banka, a. s. 
Radlická 3331150, 150 57 Praha 5; IČO: 00001350 
zapsaná v obchodnlm reJslřfku vedeném MěstSkým soudem v Praze, oddll B: XXXVI, vložka 46 



3. Obchodník se zavazuje hradit Bance měslčně, vždy za předchozl kalendárnl měslc. Poplatek za poskytnuti POS terminálu ve výši O Kč + DPH 
I za každý P~S terminál a každý I započatý měsfc. 
Dáre se Obchodnlk zavazuje hradit Bance Jednorázový Poplatek za aktivaci doplňkové služby - aplikace EET (elektronická evidence tržeb) na 
PQS terminálu/ch ve výši I Kč + DPH za Obchodnlka (leO). 

Smluvnl strany v této souvislosti sjednávají a Obchodnlk souhlasl s Hm, že Je Banka oprávněna uhradit si pohledávku vůči Obchodnlkovl, 
vzniklou z titulu Poplatku za poskytnuti POS terminálu a jednorázového Poplatku za aktivaci doplňkové služby - aplikace EET, Jednlm z 
následujícfch způsobCJ: 

(I) 

(II) 

Pokud Obchodnlk nemá u Banky veden účet, je Banka oprávněna započltat svoji pohledavku/y v rámci zúčtováni transakci 
(úhrad) provedených Platebnlml kartami dle Smlouvy, a to bez předchozího souhlasu Obchodnlka s konkrétnlm zúčtován lm. O 
takové skutečnosti bude Banka Obchodnlka následně In(onnovat ve výpise z karetnlch transakci. 

Pokud Obchodnlk má u Banky veden účet, je Banka oprávněna měslčně Inkasovat SVOJI pohledávku z účtu Obchodnlka 
vedeného v CZK (viz Čl. IV, 2. Smlouvy), vždy do sedmi pracovnlch dnů počltaných od data výročl podpisu Smlouvy, a to bez 
pfedchoziho souhlasu Obchodníka s konkrétnlm inkasem. O takové skutečnosti bude Banka Obchodníka následně informovat ve 
výpise z karetnfch transakci. 

V rámci Poplatku za poskytnuti POS tennlnálu vystavl a zašle Banka na kontaktnl e-mallovou adresu uvedenou ze strany Obchodnlka v Přlloze č.3 
Smlouvy každý měslc příslušný daňový doklad. 

Čl. V Ujednáni o náhradě !kod 

Smluvnl strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu při porušeni platných právnlch pfedplsú a této Smlouvy. Smluvnl strany se zavazuji 
k vyvinuti maxlmálnlho úslll k předCházeni škodám a k minimalizaci vzniklých škod. Povinnosti k náhradě škody se smluvnl strana, která škodu 
způsobila, zprosti pouze za předpokladu, prokáže-fl, že jl ve splněni povinnosti ze Smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mlmofádná 
nepředvldatelná a nepi'ekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli (např. dočasné, druhé smluvnl straně bezodkladně avizované, technické 
problémy způsobené telekomunlkačnlml službami, neprovozuschopnostl platebnfho systému - autorizace, zúčtováni, apod.). 

Čl. VI Ukončeni smlouvy 

1. Smlouva múže být ukončena dohodou smluvnfch stran, pfsemnou výpovědi smluvnlch stran či odstoupenlm od Smlouvy jednou ze 
smluvnfch stran. 

2. Vypovědět závazek z této Smlouvy lze pouze písemnou výpovědí Jedné čl druhé strany a to I bez uvedení důvodů. Výpovědnl doba Je 
v přlpadě výpovědi podané ze strany Obchodnika 1 měslc a v přlpadě výpovědi podané ze strany Banky 2 měslce. V obou uvedených 
přlpadech počíná tato doba běžet ode dne doručeni výpovědi druhé smluvnl straně. 
Kromě výše uvedeného Je Banka oprávněna vypovědět závazek z této Smlouvy s okamžitou účinnosti ke dni doručeni výpovědi z dOvodu 
výskytu oprávněných opakovaných reklamaci vůči Obchodnlkovl ze strany držitelů karet, vydavatelů Platebních karet nebo ze strany 
asociace, z důvodCl prováděni činnost! Obchodnlka, která Je v rozporu s obecně závaznými právnimi předpisy a která by mohla poškodit 
dobré jméno Banky, dClvodného podezřeni zaměstnanců Obchodnlka z podvodného jednáni a opuštěni poslednlho, Bance známého, 
obchodnlho mlsta, a to aniž by Bance tuto skutečnost předem oznámil a přlpadně jl vrátU POS terminál. 
Banka sl dále vyhrazuje právo požádat Obchodnlka, v prípadě zahájení Insolvenčnlho llzenl vedeném na Obchodnlka, o okamžité ukončeni 
Smlouvy dohodou. Obchodnik se zavazuje, že bez závažných důvodú neodmltne tuto dohodu uzavm. V prípadě, že k uzavřeni dohody o 
ukončeni Smlouvy nedojde z důvodů na straně Obchodnlka a bude Um, na straně Banky, hrozit vznik finančnlch ztrát, je Banka oprávněna 
Smlouvu s okamžitou učinnostl taktéž vypovědět. 

3. Výpovědi Smlouvy nezaniká plněni dosud vzniklých smluvnlch závazků. 
4. Od Smlouvy múže odstoupit každá ze smluvnfch stran s okamžitou platnosti, počínaj~ dnem doručenI plsemného vyrozuměni druhé smluvnl 

straně, a to ve Ihútě do 14. kalendámích dnů ode dne" podpisu Smlouvy ( bez uvedeni důvodu) a dále v pflpadě podstatného porušeni 
Smlouvy. Podstatným porušenlm Smlouvy na straně Obchodníka je opakované porušeni jakékoli jeho povinnost! vyplývajlcf z této Smlouvy 
(včetně prUoh). Podstatným porušen lm Smlouvy na straně Banky je opakované porušeni jakékoli její povinnosti vyplývající z této Smlouvy. 

S. V pffpadě, že se výpověď čl vyrozuměni o odstoupeni od Smlouvy nepodařl doručit z dúvodů na straně Obchodnlka (např. nepfeblrá 
zásilku), a plsemnost bude Českou poštou, s. p., vrácena jako nedoručitelná, učlnky doručení nastáva]l v den, kdy bude zásilka vrácena 
Bance. 

6. Pří zániku Smlouvy je Obchodnlk povinen vrátit Bance všechny dokumenty, doklady zapClJčené čl pronajaté zařlzenl pro pňjlmánl Platebnlch 
karet a propagačnl materiály, a to nejpozději do 15 kalendářnlch dnů. Dále je Obchodnlk povinen sl zajistit a ponechat kopie všech 
prodejnlch, sumárnlch dokladů a účtenek (stvrzenek) z tennlnálů po dobu nejméně 10 let od data uskutečněni přlslušné transakce a to I po 
ukončeni platnosti Smlouvy. Vše, co by poukazovalo na prfjem Platebnlch karet v obchodnlm mlstě, přlp. obchodních mlstech Obchodnlka, 
musf být neprodleně odstraněno. 

Čl. VII. Závěrečná ustanoveni 

1. Smlouva se sjednává na dobu neurčitou. 
2. Smlouva je vypracována ve 2 vyhotovenlch v českém jazyce s tlm, že každá ze smluvních stran obdržl po jednom vyhotoveni. 
3. Jakékoli změny a doplňky této Smlouvy lze provést pouze na základě souhlasu obou smluvnfch stran (ormou písemného číslovaného 

dodatku, který bude součásti této Smlouvy. Výjimkou z uvedeného ujednáni jsou: 
(I) snlženl Smluvnlho poplatku Banky uvedeného v čl. IV. Smlouvy, tj změna výhradně ve prospěch Obchodnlka s Um, že návrh 

změny zašle Banka Obchodnlkovi fonnou e-mailu na korespondenčnl adresu uvedenou v záhlavl Smlouvy. Obchodnlk je 
v takovém pflpadě pOVinen s touto změnou projevit souhlas a to opět formou e-mal1unaadresuakceplacekaret@csob.cz. 
Nestane-ll se tak, tj. Obchodnlk neprojeví souhlas se změnou smluvnlho poplatku v jeho prospěch, zůstává Smlouva beze 
změny, 

(Ii) zvýšeni Smluvnlho poplatku uvedeného včl. IV., odst.1, Smlouvy, který je oprávněna jednostranně měnIt Banka s Um, že 
s návrhem změny seznamuje Obchodnlka nejpozději 2 měsfce přede dnem, kdy má změna nabýt účinnosti e-mallovou čl 
plsemnou formou na korespondenčnl adresu uvedenou v záhlavl Smlouvy. Pokud Obchodnlk navrhovanou změnu pfsemně 
neodmltne do dne nabyti jejl účinnosti, platl, že jl přijal. Jestliže Obchodnlk změnu odmltne, má právo tuto Smlouvu s okamžitou 
účinnosti bezúplatně vypovědět, 

(III) změny výše Poplatku za poskytnuti POS terminálu uvedeného v čl. IV., odst.3 Smlouvy, který je oprávněna jednostranně měnit 
Banka s Um, že s návrhem změny seznamuje Obchodnlka nejpozději 2 měsíce pfede dnem, kdy má změna nabýt účinnosti e
mailovou či plsemnou formou na korespondenčnl adresu uvedenou v záhlavl Smlouvy. Pokud Obchodnlk navrhovanou změnu 
plsemně neodmltne do dne nabyti jejl účinnosti, plaH, že ji přijal. Jestliže Obchodnlk změnu odmltne, má právo tuto Smlouvu s 
okamžitou účinnost! bezúplatně vypovědět, 

(Iv) změny Prlloh č. 1, 2 a 5, které Je oprávněna jednostranně měnit Banka s tím, že s návrhem změny seznamuje Obchodnlka 
nejpozději 2 měslce přede dnem, kdy má změna nabýt účinnosti na www.csob.cz. O změnách ve stejné lhůtě Informuje Banka 
Obchodnlka rovněž e-mallovou čl plsemnou (ormou na korespondenčnl adresu uvedenou v záhlavl Smlouvy. Pokud Obchodník 
navrhovanou změnu plsemně neodmítne do dne nabyti její účinnosti, platl, že ji přijal. Jestliže Obchodnlk změnu odmltne, má 
právo tuto Smlouvu s okamžitou účinnosti bezúplatně vypovědět, 

_strana 5z6 

feskoslovenská obchodnl banka, a. s. 
Radlická 333/150. 150 57 Praha 5: IČO: 00001350 
zapsaná v obchodnfm rejstffku vedeném MěstSkým soudem v Praze, oddn B: XXXVI, vložka 46 



(v) změna PfUohy č. 3, kterou je opravněn, po předchozl e~maj[ové dohodě s Bankou, měnit Obchodnlk s tlm, že aktuálnl, verzI 
pfllohy doručí na adresu Banky uvedenou v záhlavl této Smlouvy (útvar Akceptace platebnlch karet) nebo zašle formou e~maj[u 
na adresu akceptacekaret@csob.cz. Přlloha Č. 3 musl být řádně datována. Banka zašle následně Obchodnlkovl. zJejl strany 
odsouhlasenou, řádně podepsanou a datovanou Přllohu Č. 3 v listinné podobě formou doporučené zásilky na adresu sldla 
Obchodnlka. 

4. Banka a Obchodník sjednávajl, že součást! Smlouvy jsou Pokyny pro akceptaci platebnlch karet (Příloha Č. 1), Manuál pro obchodníky 
(PfUoha Č. 2), Formulář pro regIstraci Obchodnlka (Přlloha Č. 3), Instalačnl a odlnstalačni protokoly (Přlloha Č. 4) a Uživatelský manuál a 
servlsnl podmlnky (Pfiloha Č. 5) Obchodnfk sl je vědom toho, že vzhledem k tomuto ujednáni jsou smluvnl strany vázány nejen touto 
Smlouvu. ale ma]1 rovněž práva a povinnosti obsažená v Přílohách Č. 1 ~ 5 a že nesplněni povinnosti vyplývajfcí z těchto PfUoh má stejné 
dósledky jako nesplněni povinnosti vyplývajlcl z této Smlouvy. která na ně odkazuje. Aktuálnl zněnl Přílohy Č. 1 a Přllohy Č. 2 je dále k 
dispozicI I na Internetových stránkách www.csob.cz. 

5. Banka a Obchodnlk dále sjednávají. že bude~1i Jakékoliv ustanoveni této Smlouvy nebo jeho část shledáno soudem čl jIným kompetentnlm 
orgánem zjakéhokoli dóvodu neplatným nebo nevymahatelným. bude se aplikovat s nezbytnou mlnlmálnl úpravou tak. aby bylo platné a 
účinné a platnost nebo vymahatelnost zbývajlcích ustanoveni této Smlouvy nebude nijak dotčena ani oslabena. 

6. Je~1i Obchodnlk tzv. povinným subjektem ve smyslu § 2 zákona o registru smluv a dopadá~1I na tuto Smlouvu nutnost jejlho zvefejněnl 
v registru smluv podle př!slušných ustanoveni cit zákona. je Obchodnlk povinen na své náklady zajIstit řádné uveřejnění této Smlouvy 
v registru smluv, a to bez zbytečného odkladu po jejlm uzavfenl. v rozsahu dohodnutém s Bankou. včetně jejich pflpadných dodatkó a 
souvlsejlclch dokumentů. 

7. Obchodnlk souhlas! s t!m, že podpisy na Smlouvě jsou za Banku naskenované. 
8. Smlouva nabývá platnosti dnem jejlho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvnlch stran a účInnosti okamžikem aktivace služby ze strany 

Banky, o čemž bude Obchodnik bezodkladně Informován formou doporučeného dopisu zaslaného na korespondenčnl adresu uvedenou 
v záhlavl Smlouvy. Nejpozději však tato účinnost nastane 20. pracovnlm dnem následuJlclm po dni podpisu Smlouvy. 

9. Touto Smlouvou se ruši platnost všech pfedchozlch smluv pro přijlmánf platebnlch karet. týkajfclch se primy-ch plateb. uzavřených mezI 
Bankou a Obchodnlkem. 

V Praze dne 29.8.2017 V Praze dne 29.8.2017 

Za Československou obchodn! banku. a. s.: 

c 

strana 6 z 6 

Československá obchoonl banka. a. s. 

Radlická 3331150, 150 57 Praha 5; IČO: 00001350 
zapsaná v obchodnrm rejstnku vedeném Městským soudem v Praze, odd" B: XXXVI, vložka 46 



Pfíloha Č. 1 

POKYNY PRO AKCEPTACI PLATEBNÍCH KARET 

Závazné podminky a pokyny pro akceptaci platebnfclt karet 

1. Provádění tmnsakcí se řídí podmínkami uvedenými v Přiloze Č. 2 - Manuál pro obchodníky 
2. Obchodnikovi je ze strany banky dOpOručeno prodávat zboží nebo poskytovat služby dIžiteli platební karty za stejných podmínek a za stejnou cenu jako 

zákazníkovi, který plat! v hotovosti. 
3. V případě, že bude obchodník za transakce provedené platebními kartami, na rozdíl od plateb v hotovosti, požadovat poplatek nebo naopak umožní čerpat 

slevu, zavazuje se o této skutečnosti infonnovat předem a zejména prokazatelným způsobem (vývěskou umístěnou na viditelném mlstě u pokladny, tak i ústní 
fonnou) držitele platebních karet a (písemněle M mailem na adresu akceotacekaretríi'csob.cz) banku. Banku se zavazuje obchodník bezodkladně infonnovat 
výše uvedeným způsobem i v p~ipadě jakékoli následné změny ~e poplatku. V souvislosti se stanovením výše poplatku bere obchodník na vědomí, že tato 
~e poplatku odpovídá maximální výši nákladů za zpracování transakce, které obchodník nese. 

4. ObchodnJk je oprávněn umožnit ve svých provozovnách použití platební karty k výběru hotovosti (CasbBack) pouze v případě, jeMU to mezi smluvními 
stranami sjednáno (viz příloha Č. 3 Sm1ouvy). 

5. Při každé platbě, jejíž úhrada je zprosti'edkována platební kartou, je obchodník povinen, vystavit na veškeré zboží či služby týkající se jedné transakce, jeden 
prodejní doklad čijednu stvrzenku. u imprinteru použit pouze fonnuláře dodané bankOu. 
Prodejní doklad či stvrzenku z tenninálu se zavazuje obchodník vystavit pouze na zboží nebo poskytnutou službu, která je uvedena jako "předmět činnosti 
obchodníka" uvedený v PNloze Č. 3. 

6. Obchodnikje povinen si ponechat I zajistit po dobu nejméně deseti let od doby uskutečnění transakce, kopie všech prodejníCh, sumárních dokladů, stvrzenek z 
terminálů a fonnulářů (tato povinnost se rovněž vztahuje v prípadě využívání elektronické archivace stvrzenek, tzv. POS Merchant), a to i v přlpadě, že 
originál na vyžádání poskytne jakýmkoli třetím osobam. Tyto kopie je obchodník povinen bance předat ve lMtě 5 kalendářních dnů od jejich vyžádání s tím, 
že tato dokumentace musl být pouze v českém, případně anglickém jazyce. Případný překlad je povinen na vlastni náklady zajistit obchodník Pokud 
obchodník vyžádané kopie bance do uvedené lhůty nepředá, je povinen uhradit bance celkovou čá.stku všech trnnsakcí, ke kterým byly kopie vyžádány. 
Obchodník souhlasí s tím, že mohou být tyto doklady ze strany banky poskytnuty ti'etím osobám (zejména soudům, orgánům státní správy, finančnlmu 
arbitrovi, Policii ČR, vydavateli platebnl karty či karetní asociaci). 

7. Peněžní prosti'edky budou připsány na účet obchodnlka vedený u banky na konci dne, v němž nastal okamžik přijetí příkazu, kterým je den doručení ůčtovacl 
zprávy o provedení karetní transakce do banky od zpracovatele platebních transakci. Připadne-li okamžik. přijetí platebního příkazu na dobu, která není 
provoDlI dobou banky, platí, že platební příkaz byl přijat na začátku následující provozní doby banky. V případě, že nemá obchodník u banky veden účet, 
budou peněžní prostředky nejpozději do konce následujícího pracovního dne po okamžiku přijeU platebnlho příkazu připsány na účet jeho peněžního ústavu 
s tím, že za včasné připsání peněžních prostředků na účet obchodníka, nese odpovědnost již peněžní ústav obchodníka. 

8. Obchodnlk je vždy každý měsíc povinen kontrolovat si na jeho účet bankou zaplacené platební transakce ze zúčtování platebních karet. Nezaúčtované 
transakce obchodního místa doručené bance po uplynutí lhůty 60 kalendářních dnLI po jejich uskutečněni budou proplaceny s výhradou storna. V případě 
nesouhlasu obchodníka s bankou provedeným zaúčtováním platebních transakcí, je obchodnlk oprávněn podat reklamaci či stižnost písemně, případně e
mailem směřovanou útvaru akceptace karet na kontaktní adresy uvedené v pmoze č. 2. lhOta pro vyřízeni reklamace či stížnosti je 30 dnO od doručení 
reklamace či stížnosti útvaru akceptace karet Lhůta pro opravu či doplněni reklamace se do této !hůty nezapočítává. NeniMIi možné reklamaci či stlžnost v této 
!hutě vyřídit, útvar akceptace karet obchodnlka písemně intbnnuje o odpovídajícím předpokládaném termínu vyřizenl reklamace či stlžností. 

9. Jestliže držitel platební karty zakoupené zbožl nebo provedené služby reklamuje, obchodník reklamaci nesmí odmítnout z důvodu, že se platba za zbožf nebo 
služby uskutečnila prosti'ednictvím platebnl karty. Při vnicenf zboží anebo reklamaci Sjednaných služeb obchodnil< danou částku nevmcí v hotovosti ani 
platebním příkazem k bankovnlmu převodu, ale danou transakci zrušl (viz Příloha č. 2). 

10. Obchodnfk se zavazuje vystavit ve svých prostorách propagačni materiály souvisejlci s akceptaci platebnlch karet, které mu banka poskytne, s tím, že 
obchodnfk není povinen akceptovat platební karty všech karetních asociaci. 
Obchodník je povinen banku neprodleně písenmě infonnovat o následujících skutečnostech: 

O všech změnách ůdajů požadovaných při uzavření smluvnlho vztahu a tyto změny řádně doložit. Jedná se zejména o ZlIlěnu obchodní finny, její právní 
fonny, adresy finny či provozovny, faxového nebo telefonického spojeni, čísla ůčtu či kontaktní osoby, dále se jedná o jakékoliv změny druhu či 
charakteru prodávaného zboží či poskytovaných služeb. O llněně kontaktní osoby i po ukončeni této smlouvy po dobu 6 měsíců od poslední transakce. 
o zahájeni insolvenčniho řlzení, resp. o podání návrhu na zahájení insolvenčniho řízení, jehož předmětem je úpadek nebo hrozlcí úpadek obchodnlka a 
způsob jeho řešení, a to plsemně, plipadně eMmailem. 
o změně svého púvodního požadavku na nastaveni shodné výše smluvního poplatku (provize) dle úrovně jednotlivých karetnfch produktů (Credit, 
Debet, COllUllercial) s tím, že dále již požaduje nastavení rozdílné výše smluvního poplatku (provize) dle jednotlivých produktů. 

PorušlM!i obchodník tuto infonnační povinnost, je banka oprávněna dočasně odpojit tenninál nebo nezaůčtovat transakce. Pokud v souvislosti s porušením 
uvedené infonnační povinnosti ze strany obchodnfka vznikne bance škoda, zavazuje se obchodník tuto škodu na písemnou výzvu banky nahradit v plné výši. 

II. Komunikace mezi bankou a obchodníkem se uskutečňuje v českém jazyce, neníMIi dohodnuto jinak, a to písemně, elektronicky, telefonicky, nebo osobně, 
návštěvou pobočky banky. 
Písemnosti doručované poštou zasílá banka na adresu sídla společnosti/místa podnikání uvedené ve smlouvě, popř. na jinou dohodnutou adresu (dohodnutá 
adresa nemůže být adresa pobočky banky a PO BOX). Banka zasílá písemnosti jako obytejnou zásilku, doporučené psaní nebo doporučené psaní s dodejkou. 
Pokud je písemnost zasílaná bankou jako obyčejná zásilka, považuje se za doručenou 5. pracovní den po odeslání. 

12. Pokud svým jednáním nebo opomenutím obchodnlk zmařil doručení plsemnosti a písemnost bude Českou poštou. s. p., vrácena jako nedoručitelná, účinky 
doručení nastávají v den, kdy bude zásilka vrácena bance. Účinky doručeni nastávají i v případě, jestliže převzetí písemnosti obchodnlk odmítne. 

13. U dokumentů předkládaných v jiném než v českém jazyce je banka oprávněna požadovat po obchodníkovi úřední překlad předložených dokumentů, 
provedený na jeho náklady. Banka neodpovídá za opožděné provedení služby nebo příkazu v důsledku nutnosti překladu dokumentu. 

14. Obchodník je dále povinen do 5 kalendářních dnú od doručení výzvy banky poskytnout bance veškerou. bankou požadovanou součilUlost, nezbytnou pro 
šetření reklamace, zejména předat úplné a přesné infonnace, stanoviska a podklady vztahující se kdané reklamaci transakce provedené platební kartou. 
V případě, že se tak nestane,je obchodník povinen uhradit bance veškerou vzníklou škodu. 

15. Banka rozhoduje o oprávněnosti reklamace vznesené držitelem platební karty nebo vydavatelem platební karty. 
16. Obchodnlk se zavazuje, že nebude ve své provozovně stanovovat žádný cenový limit, tj. minimální ani maximální částku, od které bude přijímat k platbam 

platební karty. Pracovníci banky jsou oprávněni provádět u obchodníka .,kontrolnl nákupy", při kterých si ověří, zda obchodník dodržuje všechny platné 
postupy pro přijímáni platebnfch karet stanovené smlouvou. Obchodník se zavazuje, že poté, co se pracovník banky legitimuje a oznamí mu, že provedl 
kontrolní nákup, obchodnlk zboží vezme zpět ihned po provedení transakce a daná transakce bude zrušena kreditem. 

17. Obchodník se zavazuje, že provede všechna nezbytná opati'enl k zabránění úniku nebo zneužití veškerých dat o ?ákamících - držitelích platebních karet 
vyplývající z pravidel Payrnent Card Industry Data Security Standardu, dále jen ,'pC[MDSS", které jsou k dispozici na internetových stránkách 
https://www.pcisecuritystandards.orgl - originální text a www.pcistandardcz - český překlad. Obchodník je povinen se s uvedenými PCIMDSS podrobně 
seznamit a zavazuje se je dodržovat. Obchodník nese veškeré náklady vzniklé implementaci systému opati'enf. 
a) V souvislosti s ~e uvedeným se obchodník zavazuje zejména: 

splňovat požadavky dle úrovně, do které byl na základě kritérii zai'azen. Úroveň je obchodníkovi oznámena písemně bankou. 
spolupracovat s bankou tak, aby v plné miře zajistil, že poskytovatelé služeb, kteří pro obchodníka zpracovávají, ukládají nebo přenáší data o 
držitelích platebních karet, budou v souladu s PCIMDSS. Před uzavřením smlouvy obchodníka s novým poskytovatelem služeb banka provede 
posouzeni na základě vyplnění PCIMDSS Self-Assessment Questionare dotaznlku, dále jen "SAQ dotazník". Poskytovatel služeb musl vyhovovat 
všem bodům SAQ dotazníku. 
umožnit bance, případně karetnlm asociacím kontrolovat plněni souladu s PCI DSS. 



Přiloha č. I 
b) Obchodnlk sije vědom, že v případě jim nezajištěného souladu s pravidly PCI·DSS nebo v případě úniku dat o zákazníclch ze systému obchodníka nebo 

ze systemu jeho obchodních partneru, může dojit ke vzniku škody na straně banky. Obchodnlk se zavazuje bance uluadit ve§kerou takto vznik10u škodu, 
včetně souvisejících nákladů banky spojených s vyšetřenim incidentu, v plné výši do stanoveného tenninu bankou. 

c) V případě, že obchodník zjistí únik nebo zneužití dat o držitelích platebních karet musí neprodleně infonnovat banku. Banka je oprávněna takovou 
informaci dále sdílet s karemími asociacemi, příslušnými stámimi orgány a s dalšími dotčenými stranami. Za případné škody, které obchodnik, banka či 
třetí strnna utrpí v důsledku pozdního oznámení o zneužiti dat ze strany obchodníka, ručí v plné výši obchodník. 

d) Obchodník si je vědom, že nese v plné výši odpovědnost za případné zneužití dat o držitelích platebnich karet, za které jsou považovány zejm. jméno, 
adresa, rodné čislo nebo jejich platebnl nástroje. Obchodník v žádném případě nesmí ukládat čislo platební karty, datum expirace karty a PlN držitele 
platební karty, CW2, CVC2, data z magnetického proužku. 

e) Obchodník není oprávněn požadovat po bance poskytnuti takových služeb nebo produktÍl, které jsou v rozporu s PCl· DSS standardy. 
18. Obchodník se zavazuje, že v prípadě oprávněné reklamace VÍlči provedené transakci ze suany dditele platebnl karty, vydavatele platební karty nebo asociace 

uhradí spornou, bankou vyčíslenou částku nejpozději do 5 kalendářních dnů od výzvy banky. Nedojde-Ii k úhradě této částky, je banka oprávněna započíst si 
tuto svoji pohledávku vůči obchodníkovi proti částce, kterou má obchodníkovi vyplatit v rámci zúčtování transakcí (úhrad) provedených platebnimi kartami 
dle smlouvy v nejb~ím zúčtovacím obdobínásledujícim po výzvě banky k úhradě a to bez jeho předchozího souhlasu. O takovém započtení bude banka 
obchodníka následně infonnovat. 

19. Banka je dále oprávněna přijakémkoli neplněni či porušeni povinností obchodníka plynoucích ze smlouvy ajejich přiloh 
a) zablokovat tenninál, 
b) odmítnout (popř. pozdržet až po dobu 180 kalendářních dní) obchodníkovi proplacení trnnsakce, 
c) zatížit, a to i opakovaně, účet obchodníka (i do debetního zůstatku) až do výše této transakce v přlpadě, že již tato platba byla obchodníkovi poukázána 

na účet, a to i omylem. 
Jedná se zejména o následující přfpady: 

platba proběhla za podmínek. které nesplňují či přímo porušují ustanovení této smlouvy (včetně chybného postupu a nedoddeni podmínek při obsluze 
tenninálu či imprinteru uvedených v PWohách Č. I a 2), 
držitel platební karty, vydavatel platební karty nebo asociace vznesou námitku (reklamaci) vUči transakci provedené platební kartou, pffpadně stížnost, že 
obchodník u částek pod UlČitou hranici odmítá přijmout platební kartu a banka ji shledá jako oprávněnou, dále obchodník nebude schopen na :žádost 
banky doložit a prokázat účast právoplatného držitele platební karty na dané transakci, 
obchodník bance nepředal ve lhůtě 5 kalendářních dnů od doručeni výzvy požadované doklady, infonnace, stanoviska a vyjádření či neposkytl jinou, 
bankou požadovanou součinnost, nezbytnou pro vyřízeni reklamace. 
banka, držitel platebnl karty nebo vydavatelská banka držitele platební karty nebo asociace označily danou transakci za podvodnou, neuskutečněnou 
oprávněným držitelem platební karty 
pN podez1ení z protiprávního jednáni obchodníka 
na pokyn asociace. 

Banka si vyhrazuje právo inkasovat zpět částku předmětné transakce i v přlpadě, že se až dodatečně zjistí, že v době uskutečnění transakce došlo k porušení 
smluvních povinnosti obchodníka, a to i po ukončení platnosti smlouvy. 

20. V přlpadě, že v době trvání smlouvy dojde k události, kterou nemohla banka vzit v úvahu v době podpisu této smlouvy a která by objektiwě vedla ke vzniku 
finančních ztrát na straně banky v důsledku původního nlzkého nastavení procentuelni výše smluvního poplatku (provize), uvedené ve smlouvě, je banka 
oprávněna s citem zajiStění zásad poctivého obchodnlho styku smluvní poplatek (provizi) jednostranně navýšit. O chystaném navýšeni bude banka obchodníka 
infonnovat alespoň 2 měslce před nabytlm účinnosti této změny. 

21. Obchodník se zavazuje, že nebude: 
sestavovat a vést jakékoli seznamy a evidence s údaji o platebních kartách nebo o držitelích těchto karet pro své vlastní účely, 
žádným způsobem uchovávat jakákoli data uvedená na platebních kartách, 

- předávat třetím stranám jakékoli údaje o platebnlch kartách nebo o držiteUch karet. 
Pokud v případě porušení tohoto ustanoveni vznikne bance škoda, např. zaplacenlm sankce či pokuty vyměřené v této souvislosti ze strnny asociace, Ceské 
národní banky, Úřadu pro ochranu osobních údajů atd., zavazuje se obchodník tuto škodu bezodkladně (na základě písemné výzvy) bance uhradit. 

22. Aktuálnl sazby mezibankovních poplatků ("interchange fee") a další nezbytné informace týkající se akceptace platebních karet má obchodník k dispozici na 
internetových stninká.ch karetních asociací www.mastercard.comawwwvisa.com. 

23. Pokud obchodník provede na terminálu (resp. imprinteru) CREDIT (návrat platby), je banka oprávněna provést odúčtování předmětné částky z účtu 
obchodnlka bez souhlasu k inkasu. O takovém odúčtování bude banka obchodníka následně infonnovat standardním zpllsobem ve výpisu o transakC!ch. 

24. Banka si vyhrazuje právo nepřijmout, případně neproplatit a vrátit prodejní doklady (stvrzenky z terminálu), které nebyly vystaveny/předloženy podle 
podmínek stanovených v této smlouvě, zejména právo nepřijmout prodejnl doklady neúplně vyplněné či s nečitelným otiskem platební karty nebo data 
planosti karty (expirace). . 

25. Banka si vyhrazuje právo požádat obchodníka, v případě zahájeni insolvenčniho řízeni vůči obchodníkovi, o okamžité ukončení smlouvy dohodou. Obchodník 
se zavazuje, že bez závažných důvodů neodmítne tuto dohodu uzavřít. V případě, že k uzavřeni dohody o ukončení smlouvy nedojde z důvodů na straně 
obchodníka a bude tím, na straně banky, hrozit vznik finančních ztrát, je banka oprávněna od smlouvy s okamžitou platnosti odstoupit. oale je ve výše 
uvedeném případě (tj. zahájení insolvenčnlho řízení vůči obchodníkovi) banka oprávněna zablokovat obchodníkovi provádění ve§kerých transakcí 
realizovaných na základě této smlouvy prostřednictvím elektronického tenninátu, přlpadně imprinteru. 

26. Orgánem dohledu nad činností banky v oblasti poskytování platebnlch služeb je Česká národní banka, se sldlem Na Příkopě 28, 115 03 Praha I. 
27. Obchodníkje oprávněn podat stížnost orgánu dohledu. 
28. Banka neodpovldá ve smyslu právních předpisů za škody způsobené okolnostmi, které nastaly nezávisle na vůli banky, které nemůže odvrátit nebo překonat a 

které jí brání ve splnění její povinnosti. Nastane-li některá z okolností vylučující odpovědnost, učiní banka opatření za účelem zmírněni nepříznivých dopadů 
na obchodnlka, jež lze od ni v přiměřeném rozsahu očekávat. 

29. Banka je povinna provádět identifikaci obchodníka dle Zákona č. 25312008 Sb. o některých opatřenlch proti legalizaci výnosů z trestné čirmosti a financování 
terorismu. 

30. V rámci smluvnlho vztahu s obchodníkem banka zpmcovává. jeho osobní údaje v souladu se zákonem 10112000 Sb. O ochraně osobních údajů. B~í 
infonnacejsou k dispozici v dokwnentu "fnfonnace o zpracování osobních údajů" na stránkách wwwcsoh,cz nebo na obchodnich místech banky. 

31. Pro řešeni případných sporů vyplývajících z porušení přímo použitelného předpisu Evropské unie upravujícího mezibankovní poplatky za karetní transakce má 
obchodník právo požádat banku o uzavření smlouvy o rozhodci. 

32. Banka je oprávněna navrhnout změnu těchto pokyno.. Banka seznamuje obchodníka s návrhem změny pokynů na www,csohcz nejpozději 2 měsíce před 
dnem, kdy má změna nabýt účinnosti. O změnách ve stejné lhůtě infonnuje banka obchodníka rovněž plsemnou formou nebo emailem či jiným vhodným 
způsobem. Pokud obchodník navrhovanou změnu písemně neodmítne do dne, kdy má změna nabýt účinnosti, platí, že návrh na změnu přijal. Jestliže 
obchodník návrh na změnu do dne nabyti její účinnost odmítne, má právo smlouvu s okamžitou účinností bezúplatně vypovědět. 

33. Tyto pokyny nabývaji účinnosti dnem 1.5.2017. 



Příloha Č. 3 - FORMULÁŘ REGISTRACE OBCHODNíKA KE SMLOUVĚ O AKCEPTACI 
PLATEBNíCH KARET A POSKYTNUTí PLATEBNíHO TERMINÁLU 

[gJ Nová smlouva o Rozšíření o obchodní místo (OM) o Rozšíření o P~S 

IčO-lOl O I O I 6 I 4 I 3 I 2 I 7 I DIČ-I cl Z I O I O I O I 6141 3 I 21 71 I I 

Název společností/obchodní fírmy-IŠVANDOVO DIVADLO NA SMíCHOVĚ 
(dia Obchodnlho rejsli'll<u nebo livnoslensk~ho Oslu) 

Zastoupená / Funkce IMgr. Daníel Hrbek, Ph.D. MObil"] 

Ihrbek@svandovodívadlo.cz 

"kontaktlTlllsl býtvtdyuv&den na odpovědnou osobu, tzn. Pr.l.vnlc'" OSob 'Itatutiml wlupce; F)'lle:kli osoba podnlkljJcI. podnlkltel 

Účet pro zaÚČt, transakcí CZK -I ! iCZK 

Účet pro zaúčt. transakci EUR -I iEUR 

Účet pro zaúčt, transakci USD -I j-rrr'T O 3 O O Měna účtu USD 

Účet pro zaúčt. transakci GPS -I I I I I 1/ O 3 O O Měna účtu GPB 

Účet pro zaúčt. transakci PLN -I I I I I 1/ O 3 O O Měna účtu PLN 

Účet pro zaúčt. transakci HUF -I I I I I 1/ O 3 O O Měna účtu HUF 

Druh obchodnf čínnosti ]pořádánf dívadelních představení 
(napf. oděvy, obuv, 

[gJ s adresou sfdla společnosti O jiná Korespondenčnf adresa se shoduje 
O s adresou obchodního místa 

Obchodní místo (OM) pro instalaci platebních terminálů Počet terminálů D 
Název OM
(maximá/nl 

Š 

Ulice a č.p.- ]Štefáníkova 6/57 

O V O O L O I I 

www/faxle-mall- www.svandovodivadlo.cz pokladna@svandovodívadlo.cz 

] PSČ- 11 15] O ] O ] O ] 

Telefon- 12]5]7]3]1 ]8]6]6161 
• tyto IldlJe budou :obrnany nallč1ence z prstebnlho tennln'lu 

Kontaktní osoba na OM ]Kateřína Vodáková Telefon/mobil 12]5]71312141211 19] 
Nastavení - technické parametry 

Typ termínálu Připojení termínálu POS Mercha"t I 
Internetldlal-up O GPRSlmobilní (např. taxi) ANO I 

O Přenosný O bluetooth (napr. restaurace) O Wi·Fi 
O SIMvlastní 

O GPRS{staclonární 
Čas uzávěrky 

[gJ Nepřenosný [gJ InterneUdial~up O Pevná linka 
O SIMvlastní O Automaticky 

O CashBack O Varlabllni symbol O Dobíjeni kreditů mobllnich telefonů (HH:MM) I I 
O Multicurrency O Multiapllkace O AMEX O SODEXO O Benefit Plus [gJ Ručně 

O Spropitné O EETTETRA 
Elektronický výpis Frekvence v9plsu 

\ [gJ Formát PDF O Dennl O Týdennl [gJ Měslčnl \0 Propojení s pokladnou 

II 
O Formát TXT O Dennl O Týdennl O Měslčni 
O Formát XML O Dennl O Týdennl O Měslčnl I Název pokladního systému 

E-mail pro zasllání výpisů a fakturLls_o_U_C_ko_v_a_@:..s_v_a_n_d_o_v_Od_í_v_ad_l_o_.c_z ____________________ _ 
___ L 



Vysvětlivky - "Příloha Č. 3 - Formulář pro registraci obchodníka" 

AMEX • akceptace pla!ebn!ch karet Ameriean' Expres$. V přlpadě zájmu obchodnU:a o akceptaci těchto karet 6$OB zprosll'edkuje akeeptaěnl smlouw a zajisl! Implementaci na platebn! terminál. 

eenefit Plus. ČSOB platebn! lenn!llIi[y umofňujl akceptaci Benefit karet, pouze za pfet1pokladu, fe má Obchodnlk s danou společností uzavfenu smlouvu 

CashBlck • výbiSr hotovosti prosll'ednlctvlm platebnlch karet na pokladnách obchodnIci! mlsL Sluiba Je poskytována driiterirm domácich platebnlch karet VISA. VISA Electron, MssterCard a Maestro. POdmlnkou vydáni 
hotovosti je uhrada nákupu platebn! kartou v minIma ln! výJI300,' Kě. vyb/ir hotovosti), umoiněn maximálně do vYla 1.500,- Kč, Nelze kombinovat se službou Multicurrency. 

Contllctten • akceptace bezllontaktnlch plateb proslfednlctvim bezkontaklnlch karet čl mobllnich telefonir na platebnlm tel11llnálu - vyplňuje ÓSOB. 

Ču uzAvěrky _ nastaven! doby automatickil utévěrky tenninálu. Pro ~čtovanl karetnlch transakci jo nutně, eby uúvěrka byla provedena každý den do 23:50 hod. 

Dobljenl kreditu mobllnlch telefonu _ dobijenl předplacených kupónir mobllnlch operátorů (02, Vodalone, i-Mobile) prostfedn!ctvlm platebnlho terminálu. ÓSOB zprostfedkuje smlouvu se spoleénostl Global Paymants 
Europ&, &.r.o. a ujistl Implementaci na platebn! tennlnál. Za každou dObíJecl transakci zlsklivá obchodnlk sjednanou provizI. 

ElektronickY vYPl, - pfehled o jednoUlvých uskutečněných karetnich transakclch. ktorY je zas lián elektronicky na obchodnlkem uvedenou kontaktni emailovou adresu, 
FormU POF _ výpis urěený k Ilsku 
Fonnat TXT _ výpis určenY k elektronickému zpracováni (na pf, e)(port do ůčetnlho 5Ystem, nel:z:e poutlvat v pllpadli rozdělené provl:z:e) 
Fonnat XML. výpis urěený k elektronIckému zpracováni (napf. export do ůčetnlho systému) 

Frekvence výplsú - frekvence generováni a Zlsllánl výpisů. 

Multlapllkace _ aplikace v platebnlm tennlnálu, která umožňuje obchodnikovi poukuovat íihrady Zl karetn! transakce zjednoho platebnlho termInálu na vice bankovn!ch ůčlů (až 10), Obchodník má možnost IImto během platby 
odli!!t. na Jaký ůčel mu budou pflplsovány ůhrady za karetn! transakce, například v rozděleni podle produktů čl služeb. kleré neb!zl. 

Multlcurrency _ možnost akceptace bezhotovostnlch plateb nejen v ClK, ale také v EUR. USD č! GBP proslfednlctvlm jednoho pletebnlho lenninélu. Nel:z:e kombinovat se sluŽbOu CashBack. 

pos Merchant • webová aplikace poskytujlcl pi'ellled nainstalovaných platebnich tenninálů, přehled uskutečn!jných karetnich transakci a elektronIckou archivaci ůčlenek. Přihla!ovacl IÍdaje do aplikace budou zasl'ny po 
podpisu smlouvy bankou, dstupcl společnostifobchodn! firmy • vyplňuje ČSOB. 

Propojeni s pokl, - propojeni platebnlho termlnělu s pokladnlm systémem. V připadě újmu o propojeni. ČSOB poskytne obchodnlkovltechnlckou dokumentaci a nezbytnou souflnnosL Implementace musl být UI)i!t~na %e 
strany dodavatele pokladního systému. 

Pfedlulorlzace _ autort:z:ace předem stanoveně častky, tj. rezervace finenčnlch prostfedků držitele platebnl karty ve prospěch obchodnlka. predautorlzace Je určena pro hotely a půjčovny automobilů, Zůčtovanl transakce je 
provedeno po dokoneen! predautor!zace· vyplňuje ÓSOB. 

Pllpojenl tennlnAlu _ typ komunikace pro připojeni platebnlho termlmllu, dle dispozic na obchodnlm m!stli· vyplňuje ÓSOB. 

SIM vl8ll1n1 - možnost za/llt~nl a využit! vlastni StM karty s aktivovaným datovým tarifem (Vodafone, 02, i_Mobile), určeno pouze pro termlněly s konektivitou GPRS. 

Sodexo - ósoa platebnl tennlnily umožňuji akceptaci Sode)()1o karet, pouze za pfedpokladu. že má Obchodnik s danou společnosti uzavfenu smlouvu 

SpropItné. možnost zadat na ptatebn!m tenninálu částku spropitného. Službaja urěena pro restauraěni uffzen!· vyplňUje ósoa. 

Typ termln6lu: 
Pfanosny - ptatebnllerminal vhodný pro obchodnlky, kleH poiadujl přeneseni tennlnálu k držiteli platebnl karty (např. rutaurace fl hotely). iennln'l Bluetooth (Bl) má dvě části - úkladnu a vlastní terminál. Konektivita: pevná 
linka (Dial-lJp), Intemet (ethemet). Bi pfenosný terminál má signál s dosahem cca 150 m (bez bariér). iennlnál mobilnl vhodný pro obchodnJky, kteři poskytuji své zboiI čl služby "v terénu· (např. rozvážkové služby. 
vystavovatelé na veletr:z:lch apod.). Konektivita; GPRS (prostřednlctv!m SIM karty v!ech mobilnlch operátorů). 
Neplenosny • stsclonaml platebnl telmlněl. Konektivita: Intemet (ethemel), pevná linka (Ulal-up) čl G?RS (proslfednlctvlm SIM karty vlech mobollnich operátorů). 

Var, symbol • funkcionalita v platabnlm terminálu, klerá umo!fiuje obchodník.ovl zadat během platby Rf: 10m15tn6 číslo (např. číslo ObjednáVky, faktury. smlouvy apod.). iento symbol je uveden na elektronickém výpise o 
uskuteenéných karetn!ch transakclch a je urěen pro snadněJII párováni transakci, 

Poznámky: 

dne 129. 8. 2017 



< 

• CSOB 
PŘÍLOHA č.5 (ke Smlouvě o akceptaci platebních karet a poskytnutí platebního terminálu) , , 

SERVISNI PODMINKY (var.Pl a P2) 

pro POS terminály a související zařízení poskytované Československou obchodní bankou, a.s. 
na základě Smlouvy o akceptaci platebních karet a poskytnutí platebního terminálu 

čl. I 
Servisní organizace 

L Servis POS terminálO jejich příslušenství a souvisejících zařízení 
(dále jen "P~S terminál") je zajišťován servisními partnery 
Ceskoslovenské obchodní banky, a.s. (dále jen ČSOB). 

2. SelVls te pOSkytován obchodníkOm a dodavatelOm služeb, kteří 
mají s CSOB uzavřenou Smlouvu o akceptaa platebních karet a 
poskytnutí platebního terminálu (dále jen "obchodník"). 

čl. II 
Rozsah servisní péče 

1. Předmětem servisní péče jsou následUjící servisní služby: 
l.1.servis v místě instalace platebního terminálu, 
1.2.preventivní údržba (profylaxe), 
1.3. upgrade dOdaných SW aplikaci, 
1.4. poradenská a technická podpora obSlUhy platebního 
terminálu. 

2. Servisní zásah probíhá v místě Instalace platebního terminálu 
uvedeném v Instalačním protokolu, který je přílohou Smlouvy o 
akceplac platebních karet a poskytnuti platebního terminálu. 
Servisním zásahem se odstraňuje porucha zpOsobující znemožnění 
přijímání plateb prostřednictvím terminálu. Odstranění poruchy je 
servisní firmou zajištěno v pracovní dny do 4 hodin v Praze a do 8 
hodin mimo Prahu. Odstranění poruchy se řeší opravou terminálu 
na místě, nebo jeho výměnou za funkční tak, aby akceptace karet 
na obchodním místě mohla být co nejdříve obnovena. Výměna 
terminálu v tomto případě obsahuje rovněž jeho inidalizad a 
obnovu parametrO. Každý servisní zásah je zdokumentován 
vyplněním pracovního listu, ve kterém je uvedeno: Datum zásahu, 
doba trvání zásahu, popis provedených činností, výrobní číslo 
terminálu, popis závady a v případě, že závada byla zpOsobena 
nedbalostí ObslUhy i podrobný popis této skutečnosti. Obchodník 
nebo pověřený zástupce přítomný na obchodním místě tento 
pracovní list potvrdí podpisem a razítkem. Originál tohoto dokladu 
patří servisní firmě a kopie je ponechána obchodníkovi. 

dohody obchodníka se servisní firmou je možné servisní opravy provádět 
i mimo pracovní dobu. 

3. Obchodník je povinen umožnit přístup k předmětnému zařízení. Pokud 
tak neučiní, budou mu účtovány vzniklé náklady padle platného ceníku 
servisní firmy. 

čl. IV 
Další ustanovení 

1. Opravy budou prováděny v maximální možné míře na praCOVištích 
obchodního místa. V případě nutnosti dnenské opravy bude provedena 
výměna terminálu. 

2. Servisní firma a jí pověření pracovníci k provádění servisních úkonO se 
zavazují zachovávat mlčenlivost o vŠech skutečnostech, o nichž se 
dověděli v souvislosti s prováděním servisních prací na základě této 
smlouvy. 

3. Servisní firma poskytuje garand na provedený selVisní výkon 14 dnO ode 
dne plnění. 

čl. V 
Ceník servisní péče 

1. Cena servisních prací je stanovena níže uvedeným ceníkem servisních 
firmem, který je platný do vydání nových servisních podmínek. 

2. Ceny jsou platné pro obchodní místo se standardním připOjením POS 
terminálu, tedy nezahrnují případné HW nebo SW úpravy na straně 
obchodníka (např. obchodní řetězce, terminál propojený s registrační 
pokladnou, speciální řešení komunikace, atd.). 

3. Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

Ukon Cena 
I Servisní zásah 'místě i 

i náklal lv 
~~ I Zt átový tas tel :hnlKa (na cestě) 

I Pr ice technika rmin. 30 mlnutl '50,- Kč/h 
í dnv a i materiál lIe ceníku 

I POS (na' 
,cena za ka; 3. Preventivní údržba (profylaxe) spočívá v kontrole správné 

funkčnosti terminálu, upevnění propOjovacích kabelO, povrchové 
očistění terminálu a jeho příslušenství, vyčištění čtecího zařízení 
karet a případně doplnění provozního materiálu. O provedení 4. 
údržby je učiněn písemný záznam s popisem stavu terminálu a 
vykonanýCh činností. 

dýpOS 600,- Kč/h 
,+ ; technika 

Ceny dOenských oprav jsou stanoveny na základě normativní nákladO 
spOjených s opravou jednotlivých typO závad EFf-POS a v závislosti na 
typu závady činí. 

4. Při změně dodaného SW servisní firma zajistí jeho nainstalování 
(upgrade) v platebním terminálu. 

5. Na telefonním čísle 495 800 116 má obsluha platebního 
terminálu obchodníka k dispozici poradenskou službu (HOT-UNE), 
která je poskytována non-stop. 

čl. III 
Termín a zpflsob plnění 

1. Vlastní servis a preventivní údržba platebních terminálO bude 
prováděn pověřenými pracovníky servisní firmy. Servisní firma 
bude rovněž zajišťovat dodávky náhradních dnO, upgrade 
dodaného SW a HOT-UNE. 

2. Poruchy budou hlášeny na pracoviště dispečinku servisní firmy 
telefonicky na číslo 495 800 116. Porucha bude odstraněna 
v pracovní dny do 4 hodin v Praze a do 8 hodin mimo Prahu od 
nahláŠení závady. Pracovní doba servisních technikO je od 08:00 
do 18:00 hodin, servisní zásahy probíhají výhradně v pracovní 
době technika. V případě nahlášení závady po 17:00hod. bude 
považován čas ohlášení v 08:00 hod. následujfcího dne. V případě 
nahlášení závady mezi 00:00 a 07:59 hod. hod. bude považován 
čas ohlášení v 08:00 hod. Telefonát je u selVisní firmy 
zaznamenáván. Při hlášení poruchy je obchodník povinen 
spedfikovat povahu závady. V případě 

Typ závady Cena 
Jednoduchá závada 990,- Kč 
(zejména pOŠkozený plast, vady tisku, chyba HW 
komunikace v oblasti Ethernet nebo modemu na POS atci~ 
Střední závada 2050,- Kč 
(zejména porucha čtení karet, POS tempered, nefunkční 
port COM2, chYbal.f"ní magnetických nebo ČipOvýCh karet, 
chvba disoleie atd. 
Komplikovaná závada 3750,- Kč 
(zejména nefunkční klávesnice, nefunkční port -COM1, 
ne~nkční spojení bluetooth, nefunkční spojení GPRS/GSM 
atd. 


